
大社福施発第 408 号 

令和 6 年 11 月 1 日 

特養分科会 堺市ブロック 

会員施設 各位 

社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 

老人施設部会事務局（担当：青木） 

（TEL 06－6762－9001） 

 

堺市ブロック「施設長・生活相談員を対象にした施設見学・意見交換会」 

の開催について 

 

 平素より、老人施設部会 堺市ブロックの運営にご尽力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、堺市ブロックの会員施設を対象とする視察研修・交流の機会として、「施設見学・

意見交換会」を下記のとおり開催させていただきます。 

施設の紹介や見学により実践・取り組みを学んでいただきつつ、参加者同士の意見交換等

を通じて、横のつながりを深め、顔の見える関係づくりに寄与することを目的としています。 

つきましては、たいへんお忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加いただきますよう、

よろしくお願い申しあげます。 

記 

■日 時 : 令和７年１月１５日（水）１４：００～１６：００ 

■会 場 : 社会福祉法人 美木多園 特別養護老人ホーム美樹の園 

（堺市南区美木多上 1277-1） 

■スケジュール： 

時間 内  容 備 考 

13：45 特別養護老人ホーム美樹の園（池の横）にお越しください。 

（※近くに老人保健施設 美樹の園（スパリフレの横）があります

ので、間違えないようにご注意願います。） 

 

14：00 

 ～ 

15：55 

▷美樹の園様による施設紹介・取り組みの説明 

▷施設見学（特別養護老人ホームなど） 

▷意見交換・・・施設長や生活相談員等の役職・職種別に分か

れて、運営上の課題や今後の実践に関して意見交換。 

※施設見学の際

は、マスク着用を

お願いします。 

16：00 閉 会  

■対象者：老人施設部会 堺市ブロック 施設長・管理者、生活相談員など 

■定 員：３０人（※先着順／定員に達し次第 締め切らせていただきます。） 

■参加費：不要 

■申込み：令和６年１２月２７日（金）までに、別添の参加申込書または下記 Web からお

申し込みください。 

☞ https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6619 

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6619


令和 6年度大阪府社会福祉協議会 老人施設部会  

特養分科会 堺市ブロック 

「施設長・生活相談員を対象にした施設見学・意見交換会」の開催について 

 

開催日時 令和７年１月１５日（水）１４：００～１６：００  

会  場 （福）美木多園 特別養護老人ホーム美樹の園（堺市南区美木多上 1277-1）） 

お申込みは、令和６年１２月 2７日（金）までに FAXまたはWEBで！ 
 

参加申込書 

申込日：     年     月     日 

メールアドレス（必須）  

参 加 者 氏 名  フ リ ガ ナ  

肩 書  

法 人 名 ・ 団 体 名  

施 設 名  

2 人以上で参加され 

る 場 合 は 、 右 の 欄 に 

① 氏 名  ② フ リ ガ ナ 

③肩書を入力してくだ 

さい 

 

意見交換における、ご希望

のテーマをご記入ください。 

（※特筆すべきものがない

場合は「特になし」とご記

入願います） 

 

【申込先：老人施設部会 事務局 （FAX）06-6768-2426】          B-８  

≪お問合せ≫大阪府社会福祉協議会 施設福祉部内 老人施設部会事務局（青木） 

【TEL】06-6762-9001 【FAX】06-6768-2426 

申込書に記載いただいた内容は、本研修会に関する業務目的以外には使用いたしません。 

お申込者が複数の場合は申込書をコピーしてご使用ください。 


